
Anexa nr. I

la Regulamentul cu privire la achiziliile

publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT

PENTRU ACHiIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizilionarea "serviciilor serviciilor de colectare si tratare s deseurilor
medicale pentru anul 202 5

prin achiziJie publicd de valoare mic6.

1. Denumirea autoritdtii contractante Penitenciarul nr.7 'Rusca.

2. IDNO;1007601000089

3. Adresa : s.Rusca, mun HtnceEti

4. Numdrul de telefon/fax 026967209:

5.Adresa de e-mail gi pagina web oficiald ale autorit[fi contractante

pTachiztii@,a.np. eov.UId.

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de la care se va putea obline accesul la

documentatia de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in

S IA RSA P. pTac.hizitii@,anp. gqy.md

7. Tipul autoritdlii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, mentiunea

cd autoritatea contractantd este o autoritate centrali de achizilie sau cd achizilia
implicb o altd formd de achizitie comun[): Institulie cu statut special.

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitdlile, sd

participe la procedura de achizitie privind livrarca/prestarea urmdtoarelor bunuri:

impdrfit pe loturi, un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): pentru toute loturile:

10. Termenele qi conditiile de livrare/prestare solicitate: 2 pe parcursul snului 2025,

la s o licit ar e a b e neJic iar ului.
1 1. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 .

. .,4i
Nr.,
d/o
:,': l

: n.imi*. i

' bu4u.itorl ,,, .

:, serviiiitoi- " ,

sor;ii;tc'''.

u*il;iI,i
t.;;'.Hl.au,',=

,$l,.lnl iiit-d-tea

ValoAiea

' ' .riirnutl
(ie va inAlcC

bentiu fiCCaie. 
lot in ;aii.t

Lotul: Servicii de colectare si tratare a de;eurilor medicale pentru anul 2025

I

I

s
c'l
ra)

Servicii de
colectare,
transportare Ei
tartare a
deseurilor
medicale

kg 638,00 Conform caietului de sarcini 16656.66

Valoarea estimattr total5 16656.66

9.ln cazul in care contractul este impdrtit pe loturi, un operator economic

12. Scurtd descriere (indicafi dupd,caz) a criteriilor de calificare:



Nr.

crt.

Criteriile de calificare qi

de selec{ie (descrierea
criteriului/cerinf ei)

Modul de demonstrare a
indeplinirii criteriului/cerinf ei

Nivelul
minim/

obligativitatea

I Cerere de participare Completat in conformitate cu anexa
nr.7 din Documenta{ia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.z0zl-confirmati prin aplicarea
semniturii gi qtampilei sau semndturd
electronic6.

Obligatoriu

2. Declarafie privind
valabilitatea ofertei

Completat in conformitate cu anexa
nr.8 din Documenta{ia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.2021. Termen de valabilitate a
ofertei 30 de zile din data limit[ de
depunere a ofertelor-confirmati prin
aplicarea semniturii gi gtampilei
participantului sau semndturd
electronici.

Obligatoriu

a
J. Specificafii tehnice Completat in conformitate cu anexa

nr.22 din Documentatia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.z0Zt-confirmatd prin aplicarea
semndturii qi gtampilei participantului
sau semn[turd electronicd.

Obligatoriu

4. Specificafii de pre! Completat in conformitate cu anexa
nr.23 din Documentafia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr.l15 din
15.09.2021-confirmat[ prin aplicarea
semndturii ;i qtampilei participantului
sau semndturb electronic[.

Obligatoriu

5. Dovada inregistrlrii persoanei
juridice

Certificat, decizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de stat
al persoanelor juridice-copie confirmatl
prin aplicarea semniturii gi gtampilei
participantului sau semndtur[
electronic6.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a
contului bancar

Eliberat de banca defindtoare-copie
confirmatd prin aplicarea semndturii gi
qtampilei participantului sau semndturi
electronicd.

Obligatoriu

7. Certificat de efectuare
sistematicl a plnfii
impozitelor, contribuliilor.

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului conform
cerinfelor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea semndturii gi qtampilei
participantului sau semn[turd
electronicd.

Oblisatoriu

8. Declaraf ia de eligibilitate Completati in conformitate cu anexa
nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022-
confirmati prin aplicarea semn[turii qi
gtampilei participantului sau semndturd
electronici.

Oblisatoriu



/i

9. Informafii gen'erale despre

ofertant
Format liber-confirmat prin aplicarea

semniturii qi qtampilei participantului
sau semniturd electronicd.

Obligatoriu

10 Declarafie privind
confirmarea identitetii
beneficiarilor efectivi qi

neincadrarea acestora in
situafia condamndrii Pentru
participarea la activit[fi ale

unei organizafii sau grupiri
criminale, pentru

corupfie/fraudl gi/sau sP[lare
de bani

Completat in conformitate cu Ordinul
Ministerului Finanfelor nr.145 din
24.I1.2020,- copie confirmatd Prin
semnltura electronici.

Obligatoriu

1t Declaratia privind
existenfa transportului
specializat

confirmat prin semnatura 9i
stampila umeda sau semnituri
electronicd;

Obligatoriu

t2 Autorizatia sanitar[ de

funcf ionare/Licen{a de

activitate/Autoriza{ie de

mediu, drtpdcaz

Copie confirmat prin semnatura qi

stampila umeda sau semndturd
electronici:

Oblisatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificali dacd, se va utiliza

licitatia electronicd) licitatie electronicd in 3 runde cu pasul minim de 1olo.

14. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicaJi dupdcaz).

in situasia identificdrii de cdtre autoritatea contractantd a diferenlei tntre suma prelurilor
unitare Si prelul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achizilii urmeazd a lua tn calcul

prelul unitar Jdrd TVA, iar suma totald va fi corectatd corespunzdtor, fiind coordonatd cu
-operatorul 

economic. Dacd ofertantul nu va accepta coreclia acestor erori, oferta, fn consecinld,

vafi respinsd.

in temeiul art.I9 at.3 lit.d) din Legea nr.l3I/2015, privind achiziliile publice, Penitenciarul

Nr.7-Rusca, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achizilii publice orice ofertant

in cazul prezentdrii informaliilor false sou neprezentdrii informaliilor solicitate de Penitenciarul

nr. 7-Rusca tn scopul demonstrdrii tndeplinirii criteriilor de calificare Si selecfie.

tn lei

15. Ofertele se prezintd in valutd lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret si

coresnunderea specificatiilor tehnice solicitate.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum

si nonderile lor; nu sunt.

Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, To

1

18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelot conform SIA*RSAP"

20. Termenul de valabilitate aofertelor 30 zile.



21. Locul deschi&erii ofertelor SIA,.RSAP'.

Ofertele tnthrziate vor fi respinse.

22.Lin$a sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participarc romAnd.

23. Alte informa{ii relevante oferte altemative nu se allm!!'

Presedintele grupului de lucru, Oleg POPO

Ex. Olesea Gheorghifi

Te1.0269 67 209

,1.+k3

rlg


